A gloriari, et tanquam eam ob rem Deus eximio illos
 amore prosequatur, quomodo subsannatione non
 sit dignum? Quinetiam eos, (tanquam assidentes
 astris et lunæ, observationi mensium et dierum de-
 ditos esse, et Dei œconomias ac tempestatum mu-
 tationes ad ea accommodare ad quæ mentes suæ pro-
 pensæ sũnt, alias quidem ad festos dies, alias vero
 ad iucius; quis divini cultus et non dementiæ multo
 magis indicium existimabit? Communi igitur va-
 nitate et impostura, et Judæorum curiositate atque
 jactantia, jure Christianos abstinere, te abunde di-
 didicisse existimo. Sed divini cultus illis proprii my-
 sterium ne te ab homine ullo doceri posse speres.

B Christiani enim neque regione, neque sermone,
 neque politicis vitæ institutis a cæteris hominibus
 sunt distincti. Nam neque proprias civitates inco-
 lunt, neque sermone utuntur qui ab aliorum ser-
 mone differat, neque vitæ genus habent quod de re
 aliqua sibi peculiari sit notabile; neque aliquid a
 curiosis hominibus excogitatum proponunt sibi dis-
 cendum; neque alicui dogmati humano patrocini-
 antur, sicut nonnulli; sed incolentes partim Græ-
 cas, partim barbaras civitates, prout cujusque sors
 tulit, et indigenarum instituta sequentes in vestitu
 victuque, et cæteris quæ ad vitam pertinent, mira-
 bilem et haud dubie incredibilem suæ politicæ sta-
 tum oculis nostris proponunt. Patrias proprias ha-
 bitant; sed tanquam inquilini. Omnia cum aliis
 communia habent, tanquam cives; et omnia pati-
 untur, tanquam peregrini. Omnis peregrina regio,
 patria est eorum; et omnis patria, est peregrina.
 Uxores ducunt, ut omnes, et liberos procreant;
 sed non abiciunt fetus. Mensam communem appo-
 nunt; minime vero cubile. In carne sunt; sed non
 secundum carnem vivunt. In terra degunt; sed
 in cœlo politiam suam habent. Obsequuntur legibus
 quæ sanctæ sunt, et suo vitæ genere leges superant.
 Amant omnes, et omnes illos persequuntur. Igno-
 rantur et condemnantur; morte afficiuntur et vivi-
 ficantur. Mendicæ sunt, et multos ditant. Rebus omni-

(56) Μαρτύριον. In cod. ms. erat tantum μαρ-
 τῶρ, quemadmodum etiam paulo post χλ. Utramque
 vocem explevit Stephan. legendo μαρτύριον et
 χλεύης.

(57) Μηνῶν. Sic pro μ Stephanus, Beur. et Sylb.
 emendant.

(58) Κατά. In apographo Beureri erat κατάδι-
 ραί. Legit Steph. καταδουραίξιν; ἔτι additum ex
 Stephano et Beur. Mox Judæorum curiositas intel-
 ligenda est: *Curiosum studium varia ad Dei cultum,
 qualem sibi fingebant pertinentia acervandi*; sic ipse
 expl. cal Stephanus.